

D1-11011

CONDITIONS

1. Instruments deposited are subject to subsequent verification and scrutiny for any discrepancies which will be notified to the account holder.
2. This deposit slip is only a record of deposits over the counter and does not purport to be a credit advice. Credits will be reflected in the statement of account.
3. Instruments drawn on other banks/branches in the city will be sent for clearing as per clearing house rules/ directives.
4. Instruments payable outside city of deposit will be sent for collection and proceeds credited on realization. Instruments which are purchased/discounted at the deposit holder's request will be sent for collection for realization. If the payment of the instrument is not received, the Bank reserves the right to debit the depositor's account, the amount of the instrument including any charges, interest or out of pocket expenses on receipt of notice of dishonor and/or after a pre-determined period to be decided by the bank.
5. The bank acts only as the account holder's collection agent and assumes no responsibility for the realization of the instruments or the genuineness, validity and correctness of any signature and endorsement appearing thereon. Payment of instruments returned unpaid for any reason whatsoever will be charged back to the account irrespective of whether such instruments are returned to the account holder.
6. PAN Number must be mentioned in the space provided for all Cash deposits greater than ₹ 50,000/- or submit signed copy of Form 60
7. For NRO accounts: Funds for cash/cheque deposits should comply with permissible credits as per RBI guidelines. Proof of eligibility of funds will be required for verification purposes.
8. **Collection of Foreign Currency Cheques/DD/Postal Order:** These instruments are governed by clearing rules of respective Payee country and they reserve the right to return the instruments anytime. On account of such returns, Bank reserves right to debit depositor's account even after crediting of proceeds (after realization) of such instrument, at prevailing exchange rate, charges and interest.

Instruction :

- Please ensure that name mentioned on the cheques matches with the account title maintained with us.
- Please get your Pass Book updated once in a month.
- Please do not disclose your Account details/Internet Banking, User ID and Passwords/ATM Debit Card/Credit Card/Mobile Banking/Personal Information to any person.
- All charges/stipulations are subject to change from time to time. Please visit Bank's website www.rbl.bank.in for further information.
- The customer is obliged to ensure that the details on the deposit slip are accurate and match with the details of the cheque/ instrument/cash.
- Do not fall prey to false promises, beware of dubious Schemes.

షరతులు

1. డిపాజిట్ చేయబడియున్న ఇన్స్ట్రుమెంట్లు ఏదైనా అవకతవకలు ఉన్నాయేమోనని తదుపరిగా సరిచూసుకోవడం మరియు పరిశీలనకు లోబడి ఉంటాయి, అలా ఉంటే అవి ఖాతాదారుకు తెలియజేయబడతాయి.
2. ఈ డిపాజిట్ స్లిప్ కేవలం కౌంటర్ వద్ద డిపాజిట్లకు సంబంధించిన రికార్డు మాత్రమే మరియు జమ చేసిన ధృవీకరణగా భావించబడజాలదు. జమలు ఖాతా యొక్క స్టేట్మెంట్ లో ప్రతిబింబిస్తాయి.
3. నగరంలోని ఇతర బ్యాంకులు/ బ్రాంచ్ లో డ్రా చేసుకున్న ఇన్స్ట్రుమెంట్లను క్లియరింగ్ హౌస్ నియమాలు / నిర్దేశాల ప్రకారం క్లియరింగ్ కోసం పంపించడం జరుగుతుంది.
4. డిపాజిట్ చేయబడిన నగరం అవల చెల్లిందవలసియున్న ఇన్స్ట్రుమెంట్లు కలెక్షన్ కోసం పంపించబడతాయి మరియు దానిపై వచ్చిన నొమ్ము జమ చేయబడుతుంది. డిపాజిట్లూ కేరిక మేరకు కొనుగోలు చేసిన/ రాయితీ ఇవ్వబడిన ఇన్స్ట్రుమెంట్లు నొమ్మును రాబట్టడం కోసం కలెక్షన్ కు పంపించబడతాయి. ఒకవేళ ఇన్స్ట్రుమెంట్ యొక్క చెల్లింపు గనక అందకపోతే, డిపాజిట్లూ యొక్క ఖాతాకు డెబిట్ చేయడానికి బ్యాంక్ హక్కును కలిగి ఉంటుంది, అందులో ఏదైనా థాట్స్ లతో సహా సాదనం యొక్క మొత్తము, వడ్డీ లేదా నిరాకరించబడినట్లు నోటీసు అందుకున్న ఏదట జరిగిన ఖర్చులు, మరియు/లేదా ఆ తర్వాత ముందుగా నిర్ధారించబడిన వ్యవధి బ్యాంకుచే నిర్ణయించబడుతుంది.
5. బ్యాంకు ఖాతాదారు యొక్క సంతకం లేకపోతే మాత్రమే పని చేస్తుంది మరియు ఇన్స్ట్రుమెంట్ల గ్రహీతకు లేదా దాని ప్రకృతి, చెల్లుబాటు మరియు దానిపై కనిపించే ఏదైనా సంతకం మరియు ఎందర్నొక యొక్క కచ్చితత్వము కొరకు ఎటువంటి బాధ్యత వహించదు. ఏ కారణం చేతనైనా ఏది ఏదైనప్పటికీ చెల్లించడకుండా తిరిగి వచ్చిన ఇన్స్ట్రుమెంట్ల యొక్క చెల్లింపు, అట్టి ఇన్స్ట్రుమెంట్లు ఖాతాదారుకు తిరిగి పంపించినదానితో సంబంధం లేకుండా ఆ ఖాతాకు తిరిగి థాట్ చేయబడుతుంది.
6. ₹50,000/- కి మించి ఉన్న నగదు డిపాజిట్లు అన్నింటి కోసం, ఇవ్వబడిన చోటులో పాన్ (PAN) సంఖ్యను తప్పనిసరిగా కనబరచాల్సి ఉంటుంది. లేదా పోరము ౬౦ యొక్క సంతకం చేయబడిన కాపీని సమర్పించండి.
7. NRO ఖాతాల కొరకు: నగదు/చెక్కు డిపాజిట్ల కొరకు నిధులు ఆర్కివ్ మార్గదర్శకాల ప్రకారం అనుమతించదగిన క్రెడిట్లతో సమ్మతి పోవాలి. సరిహద్దుకునే ఆవశ్యకతల కోసం నిధుల యొక్క అర్హత ఋణాన్ని అవసరమై ఉంటుంది.
8. విదేశీ కరెన్సీ చెక్కులు/డి.డి./పోస్టల్ ఆర్డర్ యొక్క కలెక్షన్: ఈ ఇన్స్ట్రుమెంట్లు సంబంధిత చెల్లింపు దేశం యొక్క నియమాలను క్లియర్ చేయడం ద్వారా కానీంచబడతాయి మరియు ఎప్పుడైనా ఇన్స్ట్రుమెంట్లను తిరిగి ఇచ్చే హక్కును అవి కలిగి ఉంటాయి. అటువంటి ఠిక్కులు కారణంగా, ప్రస్తుత మారకం రేటు, థాట్స్ లు మరియు వడ్డీతో, అట్టి ఇన్స్ట్రుమెంట్ యొక్క రాబడులను (గ్రహీతుడుకున్న తర్వాత) క్రెడిట్ చేసిన తర్వాత సైతమూ డిపాజిట్లూ ఖాతాకు డెబిట్ చేసే హక్కును బ్యాంక్ కలిగి ఉంటుంది.

సూచన:

- దయచేసి, చెక్కులపై కనబరిచిన పేరు మనతో నిర్వహించబడిన ఖాతా శీర్షికతో సరిపోవునట్లుగా నిర్ధారణ చేసుకోండి.
- దయచేసి నెలకు ఒకసారి మీ పాస్బుక్ అప్డేట్ చేయించుకోండి.
- దయచేసి మీ ఖాతా వివరాలు/ఇంటర్నెట్ బ్యాంకింగ్, యూజర్ ఐడీ మరియు పాస్వర్డులు/ ఎటిఎం డెబిట్ కార్డు/క్రెడిట్ కార్డు/ మొదలైత బ్యాంకింగ్/వ్యక్తిగత సమాచారమును ఏ ఒక్కరికి వెల్లడించవద్దు.
- థాట్స్ లు/ నిర్ణయంగా పేర్కొనబడినదానిన్న సమయానుగుణంగా మార్పుకు లోబడి ఉంటాయి. తదుపరి సమాచారం కోసం దయచేసి బ్యాంక్ వెబ్సైట్ www.rbl.bank.in ని సందర్శించండి.
- డిపాజిట్ స్లిప్ పైన గల వివరాలు కచ్చితమైనవని మరియు చెక్కు/ఇన్స్ట్రుమెంట్/నగదు వివరాలతో సరిపోలుతాయని నిర్ధారించుకోవడానికి కష్టపడు బాధ్యత వహిస్తారు.
- తప్పుడు వాగ్దానాల వలన పడవద్దు; సంబేధాన్యమైన పథకాల పట్ల జాగ్రూకతతో ఉండండి.